
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 13 del 19/02/2020

OGGETTO: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ COMUNALE  
DELL' ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI DI CASTEL DI IUDICA 
NELLE GIORNATE DEL 24 – 25 – 26 FEBBRAIO 2020 

SINDACO

PREMESSO:
CHE  per garantire la salubrità degli ambienti scolastici di pertinenza comunale sono previsti 
degli interventi di pulizia straordinaria ed eventuale derattizzazione e disinfestazione di tutti i 
plessi al fine di assicurare adeguate condizioni igienico-sanitarie dei locali e tutelare la salute 
degli alunni e del personale tutto;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTE le vigenti norme in materia di ordinamento di Enti Locali;

O R D I N A

1. Per i motivi espressi in premessa, la esecuzione di lavori di pulizia straordinaria  ed eventuali  
interventi di derattizzazione e disinfestazione e sanificazione dei plessi scolastici di proprietà 
comunale  riguardanti  l’Istituto  Comprensivo  Leonardo  da  Vinci  di  Castel  di  Iudica  nelle 
giornate del 24 – 25 – 26 Febbraio 2020, 
2. Nei giorni come sopra fissati per gli interventi e per almeno 12 ore dall’esecuzione i locali 
dovranno rimanere chiusi per essere successivamente arieggiati e puliti a cura del personale 
scolastico ausiliario, prima dell’inizio dell’attività scolastica;

D I S P O N E

1. La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;
2. La trasmissione al Dirigente del Settore I° Settore Affari Generali affinché curi ogni atto di 
relativa competenza e per la diffusione della presente ordinanza al Dirigente Scolastico.
 
  - Il Dirigente scolastico è invitato ad assicurare la presenza di un incaricato il quale dovrà 
garantire l’apertura e la chiusura dei locali destinatari degli interventi . 
 
Il compilatore 
Giuffrida Rosario

                                                  

Pagina 1/2



Castel di Iudica,  19/02/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


